

# BYG Master

Comércio e Representação de Produtos Alimentícios



A Comissão de Licitação do Município  
 Prefeitura Municipal de BARREIRA - Ce,  
 Proposta de Preço Pregão Eletrônico N° 2102.01/22PE Processo N°: 000117/22  
 Data: 15 de Março de 2022 às 14:00hs

A EMPRESA BYG MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS SEDIADA NA RUA RAIMUNDO GOMES DE OLIVEIRA N° 302 BAIRRO BAVIERA MUNICÍPIO QUIXADÁ - CE, INSCRITA NO CNPJ N° 43.043.532/0001-19 E INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 07.010.818-8, NESTE ATO REPRESENTADA POR GEANE LEAL DE OLIVEIRA, CPF N° 666.459.053-00, ABAIXO ASSINADO, PROPÕE OS PREÇOS DOS OBJETOS A SEGUIR ESPECIFICADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL EM EPÍGRAFE NAS SEGUINTE CONDIÇÕES:

## PROPOSTA DE PREÇOS Consolidada

### LOTE 02

Item	Descrição dos produtos	Quant	Und	Vr Unit	Vr Total	Marca
1	Alicate cortador e grimpador fios cabo de rede, rj11 + rj12 + rj45 com catraca. Material de alta qualidade. Empenhadura superconfortável. Lâminas resistente e precisas.	50	Unid	R\$64,00	R\$3.200,00	Multiloc
2	Apresentador sem fio conexão 2.4 ghz, alcance de 10 mts pilha AAA, dimensões 130x38x28. Controles intuitivos para apresentações de slides. Ponteiro a laser vermelho. Até 15 mts de alcance de rede sem fio receptor armazenável.	30	Unid	R\$120,00	R\$3.600,00	Multilaser
3	Apontador comum caixa em plástico com 1 furo com 24 unidades para lápis grafite, fabricado em material plástico rígido com um furo cônico, lâmina em aço temperado de alta resistência fixada por parafuso metálico, que garanta apontabilidade.	500	Cx	R\$7,00	R\$3.500,00	Cis
4	Apontador plástico com depósito para lápis grafite, fabricado em material plástico rígido com um furo cônico, lâmina em aço temperado de alta resistência fixada por parafuso metálico, que garanta apontabilidade possuir ajuste adequado (sem folga) entre o apontador e o depósito comprimento mínimo 35 mm.	360	Unid	R\$1,00	R\$360,00	Cis
5	Apagador para quadro branco corpo plástico com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura) com variação de +/- 5 mm.	360	Unid	R\$8,50	R\$3.060,00	Cis
6	Bandeja dupla para documentos tipo dupla em acrílico, medidas aproximadas 39,0 cm x 28,5 cm (c x l) fumê ou transparente.	100	Unid	R\$60,00	R\$6.000,00	Dello
7	Bandeja tripla para documentos simples em acrílico, medidas aproximadas 39,0 cm x 28,5 cm (c x l) fumê ou transparente.	100	Unid	R\$65,00	R\$6.500,00	Dello
8	Celchete n° 15 caixas com 72 unidades, fabricado com chapa de aço revestido.	600	Cx	R\$8,00	R\$4.800,00	Bacchi
9	Celchete n° 8 caixas com 72 unidades, fabricado com chapa de aço revestido.	400	Cx	R\$4,00	R\$1.600,00	Bacchi
10	Estilete estreito caixa com 12 unidades corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas 9mm.	80	Cx	R\$50,00	R\$4.000,00	Masterprint
11	Estilete largo caixa com 12 unidades, corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas 18mm.	100	Cx	R\$76,00	R\$7.600,00	Masterprint
12	Extrator de grampo tipo espátula, niquelado.	360	Unid	R\$4,00	R\$1.440,00	Masterprint
13	Fita nylon para impressora LX 300 13mmx 9 mts na cor roxa.	80	Unid	R\$6,00	R\$480,00	Masterprint
14	Fita nylon para impressora matricial FX 2190 dimensões 3,20 x 46,50 x 7,80cm na cor preta.	120	Unid	R\$14,50	R\$1.740,00	Masterprint
15	Fita nylon para impressora matricial FX 890 comprimentos de fita 17mts na cor preta.	60	Unid	R\$21,00	R\$1.260,00	Masterprint
16	Grampeador com capacidade para até 100 folhas metálico, pintura epóxi, dupla fixação de grampo e capacidade para grampear até 100 folhas de papel de 75 g/m², grampos: 23/6, 23/6, 23/10, 23/13, 23/15.	60	Unid	R\$40,00	R\$2.400,00	Masterprint

Rua Raimundo Gomes de Oliveira, N° 302 Baviera - Quixadá/CE  
 (88) 9 9838-8650 / E-mail: geanebygmaster@gmail.com  
 CNPJ: 43.043.532/0001-19 - CGF: 07.010818-8

# BYG

## Master

Comércio e Representação de Produtos Alimentícios



17	Grampeador com capacidade para até 20 folhas grampo 26/6, tamanho médio, estrutura/corpo metálico, apoio anatômico em plástico ou emborrachado, 2 posições para fixação, grampeamento mínimo de 20 folhas de gramatura 75g/m².	360	Unid	R\$26,00	R\$9.360,00	Eagle
18	Grampeador com capacidade para até 240 folhas metálico, pintura epóxi, dupla fixação de grampo e capacidade para grampear até 200 folhas de papel de 75 g/m², grampos: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15.	50	Unid	R\$250,00	R\$12.500,00	Cis
19	Grampeador com capacidade para até 25 folhas para grampear até 25 folhas de papel 75g/m², comprimento mínimo 12,5cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01(um) pente.	360	Unid	R\$20,00	R\$7.200,00	Masterprint
20	Grampeador tipo alicate metálico, pintura epóxi, modelo alicate, tipo anatômico, para grampo 26/6, acabamento niquelado, dupla posição de fixação de grampo e capacidade para grampear 25 folhas de papel de 75 g/m².	60	Unid	R\$41,00	R\$2.460,00	Cis
21	Guilhotina A3 semi industrial até 300 folhas dimensões da base 550 x 670 x 300, capacidade do corte de 300 folhas, comprimento do corte 42 cm, peso aproximado: 20 kg.	25	Unid	R\$1.200,00	R\$30.000,00	Marpax
22	Guilhotina profissional em aço A3 46cm, dimensões da base 500 x 500, capacidade de 20 folhas, comprimento do corte 46 cm, capacidade do corte de folha 20 comprimento da guilhotina 67 cm x largura da guilhotina 36 cm, peso 4.5 kg	24	Unid	R\$300,00	R\$7.200,00	Holler
23	Lâmina para estilete estreito caixa com 100 unidades.	100	Cx	R\$36,00	R\$3.600,00	Cis
24	Lâmina para estilete largo caixa com 100 unidades.	100	Cx	R\$58,00	R\$5.800,00	Cis
25	Liga elástica n° 18 na cor amarela pacote com 100g.	240	Pct	R\$7,00	R\$1.680,00	Mercur
26	Perfurador metálico alicate para até 6 folhas, 1 furo com capacidade para perfurar até 6 folhas de papel 75g/m², apoio da base em aço, pino perfurador em aço e molas em aço, diâmetro do furo 6mm.	160	Unid	R\$6,00	R\$960,00	Tris
27	Perfurador metálico para até 12 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 12 folhas de papel 75g/m², dimensões mínimas 104 x 57 x 37 mm em chapa de aço, margem de 6mm, distância dos furos 80mm, margeador plástico, apoio da base em polietileno branco transparente e/ou translúcido.	200	Unid	R\$7,00	R\$1.400,00	Maped
28	Perfurador metálico para até 20 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 25 folhas de papel 75g/m², dimensões mínimas 122 x 100 x 56mm em chapa de aço, margem de 6mm com apoio da base em polietileno branco transparente e/ou translúcido.	120	Unid	R\$31,00	R\$3.720,00	Cis
29	Perfurador metálico para até 45 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 45 folhas de papel 75g/m², dimensões mínimas 152 x 111 x 50mm, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo 7mm, distância dos furos 80mm com margeador plástico.	60	Unid	R\$85,00	R\$5.100,00	Maped
30	Perfurador metálico para até 60 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 60 folhas de papel 75g/m², apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo 6mm, distância dos furos 80mm com margeador plástico, dimensões 240 x 115 x 112mm.	15	Unid	R\$85,00	R\$1.275,00	Maped
31	Perfurador metálico para até 70 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 70 folhas de papel 75g/m², apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo 6mm, distância dos furos 80mm com margeador plástico, dimensões 240 x 115 x 112mm.	50	Unid	R\$5,00	R\$250,00	Cis
32	Pilha alcalina AA pequena embalagem com 2 unidades.	100	Unid	R\$7,00	R\$700,00	Elgin
33	Pilha alcalina AAA pacote com 2 unidades.	100	Pct	R\$35,00	R\$3.500,00	Elgin
34	Pilha recarregável AA pacote com 2 unidades.	300	Pct	R\$19,00	R\$5.700,00	Elgin
35	Pilha recarregável AAA pacote com 2 unidades.	300	Pct	R\$19,00	R\$5.700,00	Elgin

Rua Raimundo Gomes de Oliveira, N° 302 Baviera - Quixadá/CE  
 (88) 9 9838-8650 / E-mail: geanebygmaster@gmail.com  
 CNPJ: 43.043.532/0001-19 - CGF: 07.010818-8

# BYG Master

Comércio e Representação de Produtos Alimentícios



36	Pistola para cola quente refil fino, pistola de adesivo hot melt 10w, uso em colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, bivolt (110x220 volts), utiliza cola quente de resina plástica, utiliza refis de cola fino 0,75 cm de diâmetro.	80	Unid	R\$35,00	R\$2.800,00	Cis
37	Pistola para cola quente refil grosso 40w, pistola de adesivo hot melt 40w, uso em colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, bivolt (110x220 volts), utiliza cola quente de resina plástica, utiliza refis de cola grosso 1,12 cm de diâmetro.	80	Unid	R\$35,00	R\$2.800,00	Cis
38	Pistola para cola quente refil grosso 80w, pistola de adesivo hot melt 80w, uso em colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, bivolt (110x220 volts), utiliza cola quente de resina plástica, utiliza refis de cola grosso 1,12 cm de diâmetro.	300	Unid	R\$8,00	R\$2.400,00	Cis
39	Prandedor de papel 15mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medindo 15mm, abertura de 15mm, com capacidade de prender até 60 folhas de papel de gramatura 75g/m², caixa com 12 unidades.	120	Cx	R\$3,00	R\$360,00	Cis
40	Prandedor de papel 19mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medindo 19mm, abertura de 17mm, com capacidade de prender até 70 folhas de papel de gramatura 75g/m², caixa com 12 unidades.	100	Cx	R\$6,00	R\$600,00	Cis
41	Prandedor de papel 32mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medindo 15mm, abertura de 15mm, com capacidade de prender até 150 folhas de papel de gramatura 75g/m², caixa com 12 unidades.	100	Cx	R\$14,00	R\$1.400,00	Cis
42	Prandedor de papel 51mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medindo 51mm, abertura de 26mm, com capacidade de prender até 250 folhas de papel de gramatura 75g/m², caixa com 12 unidades.	100	Cx	R\$48,00	R\$4.800,00	Cis
43	Recarregador de pilhas AA/AAA e baterias 9v unidade, 3 funções de segurança, monitoramento de voltagem, proteção contra curto circuito, led apaga ao término da carga, desligamento automático, 4 canais de cargas independentes, bivolt automático (ac 100-240v).	60	Unid	R\$32,00	R\$1.920,00	Philips
44	Régua plástica 30cm em poliestireno 30 cm, escala de precisão na cor cristal, dimensões 310 x 35 x 3.	4000	Unid	R\$1,50	R\$6.000,00	Polibras
45	Régua plástica 50cm em poliestireno 50 cm, escala de precisão na cor cristal, dimensões 510 x 37 x 3.	1200	Unid	R\$4,30	R\$5.160,00	Polibras
46	Porta caneta, lápis e lembrete em polietileno cristal. Porta canetas injetado em poliestireno, 7 divisões como opções de uso medida 135 x 120 x 90mm, peso aproximado líq 0,168 kg na cor cristal.	120	Unid	R\$15,00	R\$1.800,00	Acrimet
47	Suporte para fita s-100, lâmina reposicionável com base anti-derrapante e estrutura resistente com proteção para a lâmina, comporta fitas de 7,5 ou 2,5 cm de diâmetro.	30	Unid	R\$71,90	R\$2.157,00	Acrimet
48	Tesoura de picotar pequena 15,2cm unidade, cabo em polipropileno, tamanho 15,2cm, apropriada para uso escolar, tesoura de aço inoxidável, ponta arredondada, lâminas próprias para picotar papéis preparando diferentes formatos.	120	Unid	R\$8,50	R\$1.020,00	Western
49	Tesoura de picotar profissional tamanho 24 cm, cabo revestido em resina plástica fosca.	240	Unid	R\$8,00	R\$1.920,00	Masterprint
50	Tesoura escolar sem ponta 13cm ponta arredondada, apropriada para uso escolar, cabo de polipropileno, cores variadas.	5000	Unid	R\$6,00	R\$30.000,00	Cis
51	Tesoura multiuso 21cm com cabo preto unidade, lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno, tamanho 21cm.	240	Unid	R\$12,00	R\$2.880,00	Cis
52	Pincel atômico azul caixa escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, ponta chanfrada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão caixa com 12 unidades.	120	Cx	R\$45,00	R\$5.400,00	Bic
53	Pincel atômico preto caixa escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, ponta chanfrada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão caixa com 12 unidades.	120	Cx	R\$45,00	R\$5.400,00	Bic

Rua Raimundo Gomes de Oliveira, N° 302 Baviera - Quixadá/CE  
 (88) 9 9838-8650 / E-mail: geanebygmaster@gmail.com  
 CNPJ: 43.043.532/0001-19 - CGF: 07.010818-8

# BYG Master

Comércio e Representação de Produtos Alimentícios



54	Pincel atômico verde caixa escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, ponta chanfrada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão caixa com 12 unidades.	120	Cx	R\$45,00	R\$5.400,00	Bic
55	Pincel atômico vermelho caixa escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, ponta chanfrada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão caixa com 12 unidades.	120	Cx	R\$45,00	R\$5.400,00	Bic
56	Pincel marcador permanente azul unidade composição resinas termoplásticas, corantes orgânicos e solventes, tipo de traço fino / grosso tipo de ponta: feltro, corpo arredondado, tinta de longa duração e permanente 10 g.	120	Cx	R\$36,00	R\$4.320,00	Bic
57	Pincel marcador permanente preto unidade composição resinas termoplásticas, corantes orgânicos e solventes, tipo de traço fino / grosso tipo de ponta feltro, corpo arredondado, tinta de longa duração e permanente 10 g.	120	Cx	R\$36,00	R\$4.320,00	Bic
58	Pincel marcador permanente vermelho unidade composição resinas termoplásticas, corantes orgânicos e solventes, tipo de traço fino / grosso, tipo de ponta feltro, corpo arredondado, tinta de longa duração e permanente 10 g.	120	Cx	R\$36,00	R\$4.320,00	Bic
59	Pincel para quadro branco azul caixa características especial para quadro branco, ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, tinta especial, ponta de acrílico de 4,0mm, espessura da escrita 2,0mm não recarregável caixa com 12 unidades.	240	Cx	R\$65,00	R\$15.600,00	Masterprint
60	Pincel para quadro branco preto caixa características especial para quadro branco, ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, tinta especial, ponta de acrílico de 4,0mm, espessura da escrita 2,0mm não recarregável caixa com 12 unidades.	150	Cx	R\$65,00	R\$9.750,00	Masterprint
61	Pincel para quadro branco vermelho caixa características especial para quadro branco, ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, tinta especial, ponta de acrílico de 4,0mm, espessura da escrita 2,0mm não recarregável caixa com 12 unidades.	120	Cx	R\$65,00	R\$7.800,00	Masterprint
62	Pincel para retroprojektor azul unidade espessura da escrita 2,0mm, escrita em acetato, pvc e poliéster tinta à base de álcool.	20	Cx	R\$55,00	R\$1.100,00	Cis
63	Pincel para retroprojektor preto unidade espessura da escrita 2,0mm, escrita em acetato, pvc e poliéster tinta à base de álcool.	20	Cx	R\$55,00	R\$1.100,00	Cis
64	Pincel para retroprojektor vermelha unidade espessura da escrita 2,0mm, escrita em acetato, pvc e poliéster tinta à base de álcool.	20	Cx	R\$55,00	R\$1.100,00	Cis
65	Tinta acrílica 20ml com 8 bisnagas ideal para pinturas, secagem rápida e solúvel em água. Composta a base de resina acrílica, sólida e de ótima resistência. Acabamento semibrilhante. Utilizada em trabalhos artísticos em cartão, papelão, madeira, cerâmica, telas, gesso e outros suportes previamente preparados.	1500	Conj.	R\$12,00	R\$18.000,00	Acrílex
66	Tinta guache 15ml caixa com 6 unidades, atóxica, solúvel em água, disponível em cores variadas. Aplicável em papel, papel cartão, cartolina e gesso.	3500	Cx	R\$2,00	R\$7.000,00	Koala
67	Tinta guache 250ml unidade atóxica, solúvel em água, disponível em cores variadas. Aplicável em papel, papel cartão, cartolina e gesso.	2400	Tubo	R\$5,00	R\$12.000,00	Koala
68	Tinta metal color 37ml atóxica, solúvel em água, cores variadas. Utilizada em trabalhos de artesanatos, madeira, cerâmica, gesso, isopor, couro, cortiça e pet (preparado antes com primer) para decorações, aplicável com pincel, rolinho ou esponja sobre superfícies previamente preparadas com base acrílica para artesanato, diluente em água.	4000	Tubo	R\$4,00	R\$16.000,00	Acrílex
69	Tinta para reabastecimento de pincel para quadro branco na cor vermelha, frasco de 20ml.	240	Unid	R\$6,00	R\$1.440,00	Bic
70	Tinta para reabastecimento de almofadas de carimbo azul, frasco com 42ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e pinceis atômicos caixa com 12 unidades.	100	Cx	R\$50,00	R\$5.000,00	Bic

# BYG Master

Comércio e Representação de Produtos Alimentícios



71	Tinta para reabastecimento de almofadas de carimbo preto, frasco com 42ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e pincéis atômicos.	100	Cx	R\$48,00	R\$4.800,00	Bic
72	Tinta para reabastecimento de almofadas de carimbo vermelho, frasco com 42ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e pincéis atômicos.	100	Cx	R\$48,00	R\$4.800,00	Bic
73	Tinta para reabastecimento de pincel atômico azul, frasco com 37ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e almofadas para carimbo.	40	Cx	R\$48,00	R\$1.920,00	Bic
74	Tinta para reabastecimento de pincel atômico preta, frasco com 37ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e almofadas para carimbo.	36	Cx	R\$48,00	R\$1.728,00	Bic
75	Tinta para reabastecimento de pincel para quadro branco na cor preta, frasco de 20ml caixa com 12 unidades.	60	Cx	R\$41,00	R\$2.460,00	Bic
76	Tinta para reabastecimento de pincel para quadro branco na cor azul, frasco de 20ml caixa com 12 unidades.	60	Cx	R\$41,00	R\$2.460,00	Bic
77	Tinta para tecido 37ml atóxica, solúvel em água, cores variadas. Aplicável em tecidos por pincéis ou esponjas, resistente à lavagem, usada em tecidos de fibras naturais de algodão. Não recomendável em tecidos sintéticos ou engomados caixa com 12 unidades.	120	Pct	R\$61,00	R\$7.320,00	Acrilex
Trezentos e oitenta e tres mil e seiscentos reais				LOTE 2	R\$383.600,00	

## LOTE 03

Item	Descrição dos produtos	Quant	Und	Vr Unit	Vr Total	Marca
1	Adesivo transparente rolo, laminado de pvc autadesivo, protegido no verso por papel siliconado. Medindo: 45cm x 25 mts.	240	Rolo	R\$59,00	R\$14.160,00	Vinitac
2	Adesivo vinil branco para impressora jato de tinta A4, gramatura 180grs, acabamento brilhante dimensões 29,7cm x 21cm, alta resolução. Pacote com 40 folhas.	460	Pct	R\$17,00	R\$7.820,00	Tactus
3	Agenda telefônica de mesa tipo diária com capa dura em couro sintético, plástico pvc ou papel texturizado, resistente. Lombada costurada ou com espiral, fitilho marcador de posicionamento ou folhas com picote, página inicial para preenchimento com dados pessoais e, no mínimo, indicação dos feriados nacionais, dias santos e calendário do ano subsequente. Gramatura mínima da folha 56g/m², formato do miolo em 140 x 200mm.	120	Unid	R\$24,00	R\$2.880,00	Tilibra
4	Cd-r virgem compacto gravável com capa individual, cd de única gravação, velocidade: 152x capacidade de armazenamento: 80 min / 700mb.	500	Unid	R\$2,40	R\$1.200,00	Elgin
5	Cd-rw virgem compacto regravável com capa individual, cd-rw regravável, capacidade: 80min/700mb, velocidade: 12x, embalagem: estojo plástico com 1 unidade.	500	Unid	R\$3,20	R\$1.600,00	Elgin
6	Dvd regravável 4.7gb com capa de papel com visor.	400	Unid	R\$3,20	R\$1.260,00	Elgin
7	Envelope amarelo 80g 110x170 caixa com 100 unidades.	120	Cx	R\$50,00	R\$6.000,00	Ipecol
8	Envelope amarelo 80g 229x324 caixa com 100 unidades tipo ofício.	120	Cx	R\$65,00	R\$7.800,00	Ipecol
9	Envelope branco 80g 110x170 caixa com 100 unidades tipo carta % ofício.	120	Cx	R\$40,00	R\$4.800,00	Ipecol
10	Envelope branco 80g 162x229 caixa com 100 unidades tipo % ofício.	120	Cx	R\$45,00	R\$5.400,00	Ipecol
11	Envelope branco 80g 176x250 caixa com 100 unidades tipo foto.	120	Cx	R\$45,00	R\$5.400,00	Ipecol
12	Envelope branco 80g 200x280 caixa com 100 unidades tipo ofício.	120	Cx	R\$47,00	R\$5.640,00	Ipecol
13	Envelope para convite colorido 162 x 229 80g caixa com 100 unidades.	120	Cx	R\$68,00	R\$8.160,00	Ipecol
14	Envelope pardo 80g 110x170 caixa com 100 unidades tipo carta % ofício.	120	Cx	R\$68,00	R\$8.160,00	Ipecol
15	Envelope pardo 80g 162x229 caixa com 100 unidades tipo % ofício.	120	Cx	R\$36,00	R\$4.320,00	Ipecol
16	Envelope pardo 80g 176x250 caixa com 100 unidades tipo foto.	120	Cx	R\$68,00	R\$8.160,00	Ipecol

Rua Raimundo Gomes de Oliveira, N° 302 Baviera - Quixadá/CE  
 (88) 9 9838-8650 / E-mail: geanebygmaster@gmail.com  
 CNPJ: 43.043.532/0001-19 - CGF: 07.010818-8

# BYG Master

Comércio e Representação de Produtos Alimentícios



17	Envelope pardo 80g 200x280 caixa com 100 unidades tipo officio.	120	Cx	R\$36,00	R\$4.320,00	Ipecol
18	Envelope pardo 80g 260x360 caixa com 100 unidades tipo saco.	120	Cx	R\$50,00	R\$6.000,00	Ipecol
19	Envelope saco em papel kraft ouro 80g 240x340 pacote com 100 unidades.	120	Pct	R\$68,00	R\$8.160,00	Ipecol
20	Envelope saco em papel kraft ouro 80g 310mmx410mm, caixa com 100 unidades.	120	Pct	R\$68,00	R\$8.160,00	Ipecol
21	Etiqueta adesiva 107x 36, 03 carreiras caixa em formul�rio cont�nuo de 132 colunas, caixa com 12.000 etiquetas de alta precis�o com medidas exatas e com espa�amento rigoroso. Para impressora matricial (fita) 24 etiquetas por folha. Medidas 36,5 x 106,68 mm.	120	Cx	R\$68,00	R\$8.160,00	Pimaco
22	Etiqueta adesiva 23 x 37mm folha com 25 unidades, etiquetas brancas, impressoras: inkjet e/ou laser 300 etiquetas por embalagem. Caixa com 12 folhas.	120	Cx	R\$20,00	R\$2.400,00	Pimaco
23	Etiqueta adesiva 33,9 x 101, 6 mm, tamanho A4 na cor branca, etiqueta retangular, adesivo permanente tamanho da etiqueta (mm): 33,9 x 101,6, etiquetas por folha: 14, etiquetas por envelope: 1400. Caixa com 100 folhas.	120	Cx	R\$65,00	R\$7.800,00	Pimaco
24	Etiqueta adesiva 50,8 x 101,6mm folha com 10 unidades, etiquetas brancas, impressoras: jato de tinta e laser, 100 etiquetas por embalagem. Caixa com 10 folhas.	120	Cx	R\$98,00	R\$11.760,00	Pimaco
25	Etiqueta adesiva A4 folha completa para impressora jato de tinta e laser com 100 folhas.	120	Cx	R\$88,00	R\$10.560,00	Pimaco
26	Etiqueta formul�rio cont�nuo 81x36,4mm 4 carreira caixa com 16.000, etiquetas brancas para impressoras de formul�rio cont�nuo, impress�o matricial (fita), tamanho alt 36,5 x largura 81,0 mm, 32 etiquetas para folha, 16.000 etiquetas para caixa.	120	Cx	R\$65,00	R\$7.800,00	Pimaco
27	Pasta AZ 1/2 officio lombo largo caixa em papel�o prensado, tamanho 1/2 officio, lombo largo, fecho met�lico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04(quatro) rebites e janela para identifica�o no dorso. Caixa com 20 unidades.	120	Cx	R\$180,00	R\$21.600,00	Frama
				<b>LOTE 03</b>		
Cento e oitenta e nove mil e quinhentos reais					<b>R\$189.500,00</b>	

## lote 05

Item	Descri�o dos produtos	Quant	Und	Vr Unit	Vr Total	Marca
1	Borracha bicolor (azul/vermelha) caixa para apagar tinta de caneta e l�pis, at�xica, dimens�es vari�veis comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm caixa com 40 unidades.	100	Cx	R\$60,01	R\$6.001,00	Cis
2	Borracha branca n� 40 caixa com 40 unidades.	50	Cx	R\$40,00	R\$2.000,00	Leo&leo
3	Borracha ponteira pacote branca tipo ponteira para encaixe em fundo de l�pis pacote com 100 unidades.	400	Pct	R\$27,00	R\$10.800,00	Leo&leo
4	Cola colorida com 4 cores estojo com 4 tubos de cores variadas, at�xica, lav�vel, pacote com 4 tubos de 23g cada.	2500	Estojo	R\$9,90	R\$24.750,00	Koala
5	Cola colorida com 6 cores estojo com 6 tubos de cores variadas, at�xica, lav�vel, pacote com 6 tubos de 23g cada.	400	Estojo	R\$18,50	R\$7.400,00	Koala
6	Cola de silicone l�quida de 100 ml.	250	Unid	R\$16,40	R\$4.100,00	Leo&leo
7	Cola de silicone l�quida de 60 ml.	250	Unid	R\$12,00	R\$3.000,00	Leo&leo
8	Cola em bast�o 10g lav�vel f�rmula � base de �gua, n�o t�xica, perfeita para usar em papel, cart�es e fotos.	240	Unid	R\$2,10	R\$504,00	Leo&leo
9	Cola glitter 25g caixa com cores variadas estojo com 6 unidades.	180	Estojo	R\$9,20	R\$1.656,00	Koala
10	Cola instant�nea 3g unidade, aplic�vel em porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e pl�stico.	120	Unid	R\$5,20	R\$624,00	Navy
11	Cola relevo colorida brilhante caixa com 12 unidades 20g.	100	Cx	R\$65,00	R\$6.500,00	Acritex
12	Cola relevo colorida brilhante caixa com 6 unidades 20g.	100	Cx	R\$50,00	R\$5.000,00	Acritex
13	Cola relevo colorida com glitter caixa com 6 unidades 20g.	120	Cx	R\$52,00	R\$6.240,00	Acritex

Rua Raimundo Gomes de Oliveira, N  302 Baviera - Quixad /CE  
 (88) 9 9838-8650 / E-mail: geanebygmaster@gmail.com  
 CNPJ: 43.043.532/0001-19 - CGF: 07.010818-8

# BYG Master

Comércio e Representação de Produtos Alimentícios



14	Cola isopor 900g caixa com 12 unidades, fórmula a base de pva, aplicável em isopor, papel, madeira e tecido.	250	Tb	R\$55,00	R\$13.750,00	Koala
15	Cola isopor 90g caixa com 12 unidades, fórmula a base de pva, aplicável em isopor, papel, madeira e tecido.	100	Cx	R\$60,00	R\$6.000,00	Koala
16	Cola líquida branca 1lt caixa composição plástico aplicações/superfícies papel/cartolina e fotos, lavável, solúvel e atóxica, caixa com 12 unidades.	100	Litros	R\$24,00	R\$2.400,00	Koala
17	Cola líquida branca 90g caixa composição plástico, aplicações/superfícies; papel/cartolina e fotos, lavável, solúvel e atóxica, caixa com 12 unidades.	120	Cx	R\$34,00	R\$4.080,00	Koala
18	Cola para borracha eva 35g tubo, colagem de materiais porosos e flexíveis em diversos substratos como eva, tecidos, tapeçaria, plásticos, espumas, couros, entre outras aplicações alto rendimento e alta resistência final de colagem resiste a até 60° c.	300	Unid	R\$4,50	R\$1.350,00	Acrilex
19	Cola para borracha eva 90g tubo, colagem de materiais porosos e flexíveis em diversos substratos como eva, tecidos, tapeçaria, plásticos, espumas, couros, entre outras aplicações alto rendimento e alta resistência final de colagem resiste a até 60° c.	275	Unid	R\$12,00	R\$3.300,00	Acrilex
20	Corretivo em fita 4,2mm x 8m caixa formato anatômico que permite fácil manuseio com correções limpas e precisas, corpo translúcido permite visualizar a quantidade de fita disponível, cobre qualquer tipo de tinta e palavra ou linha inteira em apenas uma passada. Invisível após fotocópia. Correção instantânea que permite escrever imediatamente após o uso. Fita com 8m de comprimento e 4,2mm de largura caixa com 12 unidades.	30	Cx	R\$8,00	R\$240,00	Bic
21	Corretivo líquido à base de água 18ml caixa na cor branca, homogêneo, aplicável a pincel com tampa rosqueável, diluível em água. Deverá cobrir na primeira demão a escrita sem permitir a leitura do erro após a secagem e aceitar nova escrita por cima caixa com 12 unidades.	40	Cx	R\$24,00	R\$960,00	Bic
22	Giz de cera caixa com 12 unidades x 48g.	750	Cx	R\$4,50	R\$3.375,00	Koala
23	Gizão de cera caixa com 12 lápis x 112g.	500	Cx	R\$7,00	R\$3.500,00	Koala
24	Lápis de cera tipo estaca grande cores variadas 100g caixa com 12 unidades.	500	Cx	R\$8,00	R\$4.000,00	Acrilex
25	Lápis de cor grande 12 cores vivas, composta de material não tóxico, estojo com 12 cores.	1000	Estojo	R\$5,00	R\$5.000,00	Cis
26	Lápis de cor pequeno 12 cores, composta de material não tóxico, estojo com 12 cores.	1000	Estojo	R\$4,00	R\$4.000,00	Cis
27	Lápis preto nº 2 com borracha, corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade sem rachaduras caixa com 72 unidades.	1100	Cx	R\$38,00	R\$41.800,00	Bic
28	Lápis preto nº 2 corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, medindo 175mm de comprimento e sem rachaduras caixa com 144 unidades.	300	Cx	R\$39,00	R\$11.700,00	Bic
29	Massa de eva para artesanato 50g, massa de eva para uso em artesanato, secagem em aproximadamente 6 horas em contato com ar, não tóxico, tingível, suave e macia e não mancha	2500	Pet	R\$4,30	R\$10.750,00	Foamy
30	Massa de modelar 120g caixa com 12 cores.	1650	Estojo	R\$5,80	R\$9.570,00	Koala
31	Massa de modelar 60g caixa com 06 cores.	3200	Estojo	R\$2,80	R\$8.960,00	Koala
32	Massa de modelar com glitter 300g pote com 6 unidades, massa de modelar que auxilia no desenvolvimento da coordenação motora e percepção das formas, cores vivas e vibrantes que despertam o interesse das crianças no desenvolvimento de atividades criativas, conforme portaria inmetro nº 333/2012 segurança, compulsório, registro 00816/2013, innac 0061, inmetro. Especificação: massa de modelar 100g pote com 6 cores não tóxica.	1500	Pote	R\$2,80	R\$4.200,00	Koala
33	Pincel escolar chato nº 0 amarelo unidade cabo longo na cor amarelo composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virata alumínio	150	Unid	R\$2,50	R\$375,00	Castelo

Rua Raimundo Gomes de Oliveira, Nº 302 Baviera - Quixadá/CE  
 (88) 9 9838-8650 / E-mail: geanebygmaster@gmail.com  
 CNPJ: 43.043.532/0001-19 - CGF: 07.010818-8

# BYG Master

Comércio e Representação de Produtos Alimentícios



34	Pincel escolar chato nº 10 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	150	Unid	R\$2,50	R\$375,00	Castelo
35	Pincel escolar chato nº 12 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	150	Unid	R\$2,50	R\$375,00	Castelo
36	Pincel escolar chato nº 14 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato: chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	150	Unid	R\$2,50	R\$375,00	Castelo
37	Pincel escolar chato nº 16 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda, cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	150	Unid	R\$2,80	R\$420,00	Castelo
38	Pincel escolar chato nº 18 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	150	Unid	R\$3,80	R\$570,00	Castelo
39	Pincel escolar chato nº 2 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	150	Unid	R\$3,80	R\$570,00	Castelo
40	Pincel escolar chato nº 20 amarelo unidade na cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	150	Unid	R\$3,80	R\$570,00	Castelo
41	Pincel escolar chato nº 22 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	150	Unid	R\$2,80	R\$420,00	Castelo
42	Pincel escolar chato nº 4 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	150	Unid	R\$2,80	R\$420,00	Castelo
43	Pincel escolar chato nº 6 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	150	Unid	R\$2,80	R\$420,00	Castelo
44	Pincel escolar chato nº 8 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	150	Unid	R\$2,90	R\$435,00	Castelo
45	Pincel escolar redondo nº 0 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marrom, filamento pônei, formato redondo, ideal para contornos, filetes, manchas, indicação tinta à base de água, técnica aquarela, guache, virol alumínio.	300	Unid	R\$1,50	R\$450,00	Castelo
46	Pincel escolar redondo nº 10 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marrom, filamento pônei, formato redondo, ideal para contornos, filetes, manchas, indicação tinta à base de água, técnica aquarela, guache, virola alumínio.	300	Unid	R\$1,49	R\$447,00	Castelo

Rua Raimundo Gomes de Oliveira, Nº 302 Baviera - Quixadá/CE  
 (88) 9 9838-8650 / E-mail: geanebygmaster@gmail.com  
 CNPJ: 43.043.532/0001-19 - CGF: 07.010818-8



# BYG Master

Comércio e Representação de Produtos Alimentícios



47	Pincel escolar redondo nº 2 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marrom, filamento pônei, formato redondo, ideal para contornos, filetes, manchas, indicação tinta à base de água, técnica aquarela, guache, virola alumínio.	300	Unid	R\$1,49	R\$447,00	Castelo
48	Pincel escolar redondo nº 4 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marrom, filamento pônei, formato redondo, ideal para contornos, filetes, manchas, indicação tinta à base de água, técnica aquarela, guache, virola alumínio.	300	Unid	R\$1,49	R\$447,00	Castelo
49	Pincel escolar redondo nº 6 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marrom, filamento pônei, formato redondo, ideal para contornos, filetes, manchas, indicação tinta à base de água, técnica aquarela, guache, virola alumínio.	300	Unid	R\$1,49	R\$447,00	Castelo
50	Pincel escolar redondo nº 8 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marrom, filamento pônei, formato redondo, ideal para contornos, filetes, manchas, indicação tinta à base de água, técnica aquarela, guache, virola alumínio.	300	Unid	R\$1,49	R\$447,00	Castelo
51	Refil bastão de cola quente fina semitransparente, refil de cola quente 7,5mm x 30cm pacote 1kg embalagem com aproximadamente 85 bastões. Adesivo termoplástico de uso geral composto de e.v.a e resina especial, viscosidade brookfield lvf (spindle 04/ 6 rpm) 190°C / 15.000 - 30.000 cps. Ponto de amolecimento ring ball 88 - 93°C diâmetro 7,5 (mm) comprimento 300 mm.	120	Pct	R\$38,00	R\$4.560,00	Rendicolla
52	Refil bastão de cola quente grossa semitransparente refil de cola quente 11,2mm x 30cm pacote 1kg embalagem com aproximadamente 36 bastões, adesivo termoplástico de uso geral composto de e.v.a e resina especial, viscosidade brookfield lvf (spindle 04/ 6 rpm): 190°C / 15.000 - 30.000 cps. Ponto de amolecimento: ring ball 88 - 93°C diâmetro 11,2 (mm) comprimento 300 mm.	120	Pct	R\$38,00	R\$4.560,00	Rendicolla
Duzentos e trinta e quatro mil seiscentos e quarenta reais				LOTE 05	R\$234.640,00	

## LOTE 07

Item	Descrição dos produtos	Quant	Und	Vr Unit	Vr Total	Marca
1	Classificador comercial para papel em cores variadas e prendedor em metal.	1200	Unid	R\$2,50	R\$3.000,00	Dello
2	Pasta AZ lombo estreito caixa em papelão prensado, tamanho ofício, lombo estreito, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites e janela para identificação no dorso caixa com 20 unidades.	240	Cx	R\$180,00	R\$43.200,00	Chies
3	Pasta AZ lombo largo caixa em papelão prensado, tamanho ofício, lombo largo, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites e janela para identificação no dorso caixa com 20 unidades.	480	Cx	R\$210,00	R\$100.800,00	Chies
4	Pasta canaleta na cor cristal em polipropileno, tamanho A4, peso 5g na cor transparente cristal.	1200	Unid	R\$2,50	R\$3.000,00	Dello
5	Pasta catálogo com 100 plásticos capa de papelão revestido com plástico na cor preta com visor em pvc cristal para identificação.	360	Unid	R\$21,00	R\$7.560,00	Dello
6	Pasta catálogo com 50 plásticos capa de papelão revestido com plástico na cor preta com visor em pvc cristal para identificação.	360	Unid	R\$8,00	R\$2.880,00	Dello
7	Pasta classificador em papel cartão 280g cartão altamente resistente plastificado na cor medida 235 x 350mm, gramatura 250 a 280g/m² com prendedor plástico.	360	Unid	R\$10,00	R\$3.600,00	Dello
8	Pasta de papelão com elástico tamanho ofício.	4500	Unid	R\$3,00	R\$13.500,00	Frama
9	Pasta de papelão com grampo trilho unidade.	720	Unid	R\$4,00	R\$2.880,00	Frama
10	Pasta em polipropileno com elástico 20mm unidade com abas, tamanho ofício, fina em cores variadas.	650	Unid	R\$7,00	R\$4.550,00	Frama

Rua Raimundo Gomes de Oliveira, Nº 302 Baviera - Quixadá/CE  
 (88) 9 9838-8650 / E-mail: geanebygmaster@gmail.com  
 CNPJ: 43.043.532/0001-19 - CGF: 07.010818-8

# BYG Master

Comércio e Representação de Produtos Alimentícios



11	Pasta em polipropileno com elástico 30mm unidade com abas, tamanho ofício, fina em cores variadas.	500	Unid	R\$4,98	R\$2.490,00	<u>Frama</u>
12	Pasta grampo trilho plástica ofício transparente em polipropileno, tamanho A4 peso 5g na cor transparente cristal.	2000	Unid	R\$2,75	R\$5.500,00	<u>Frama</u>
13	Pasta individual do aluno em papel cartolina 180g com dobra ao meio, tamanho fechada 32,5 x 25cm e aberta 32,5 x 50cm em cores variadas.	2500	Unid	R\$0,50	R\$1.250,00	<u>Papel center</u>
14	Pasta ofício com abas e elástico em polipropileno 180 x 250, ideal para arquivar relatórios, organizar trabalhos escolares. Feito com material 100% reciclável e atóxico. Especificações: fechamento com elástico dimensões 180 x 250mm.	2500	Unid	R\$10,80	R\$27.000,00	<u>Dello</u>
15	Pasta ofício com abas e elástico em polipropileno 235 x 350, ideal para arquivar relatórios, organizar trabalhos escolares. Feito com material 100% reciclável e atóxico. Especificações: fechamento com elástico dimensões 235 x 350mm.	2500	Unid	R\$9,00	R\$22.500,00	<u>Dello</u>
16	Pasta plástica sanfonada com 31 divisões tamanho 390mm x 255mm, cores variadas.	700	Unid	R\$13,00	R\$9.100,00	<u>Polibras</u>
17	Pasta plástica sanfonada com 12 divisões, tamanho 325mm x 235mm x 35mm, cores variadas.	240	Unid	R\$24,00	R\$5.760,00	<u>Polibras</u>
18	Pasta polionda com elástico 18mm em plástico polionda, dimensões 315x276x18mm com elástico.	1800	Unid	R\$4,00	R\$7.200,00	<u>Alaplast</u>
19	Pasta polionda com elástico 35mm unidade com abas, tamanho ofício, dimensões 340 x 250 x 20mm cores variadas.	1800	Unid	R\$4,00	R\$7.200,00	<u>Alaplast</u>
20	Pasta polionda com elástico 55mm unidade com abas, tamanho ofício, dimensões 340 x 250 x 40mm cores variadas.	3500	Unid	R\$3,00	R\$10.500,00	<u>Alaplast</u>
21	Pasta polionda com elástico 60mm unidade com abas, tamanho ofício, dimensões 340 x 250 x 60mm cores variadas.	3500	Unid	R\$3,00	R\$10.500,00	<u>Alaplast</u>
22	Pasta polionda com elástico 70mm unidade com abas, tamanho ofício, dimensões 340 x 250 x 70mm cores variadas.	6500	Unid	R\$4,50	R\$29.250,00	<u>Alaplast</u>
23	Pasta prendedor horizontal A4 em polipropileno, tamanho A4, peso 280g na cor preto.	360	Unid	R\$8,00	R\$2.880,00	<u>Yes</u>
24	Pasta prendedor vertical A4 em polipropileno, tamanho A4, peso 290g na cor preto.	360	Unid	R\$8,00	R\$2.880,00	<u>Yes</u>
25	Pasta registradora ofício estreita ofício estreita constituída em pvc, tamanho A4, peso 390g cores diversas.	60	Unid	R\$15,00	R\$900,00	<u>Chies</u>
26	Pasta suspensa com visor plástico caixa em cartão marmorizado com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico, medindo 36,1 x 0 x 24,0 cm caixa com 50 unidades.	5000	Unid	R\$2,90	R\$14.500,00	<u>Dello</u>
27	Pasta zíper slide com porta cartão transparente. Pasta zíper slide com porta cartão em pvc tamanho A5, peso 358g na cor transparente cristal.	120	Unid	R\$6,00	R\$720,00	<u>Yes</u>
28	Prancheta em madeira compensada tamanho A4, pegador de papel em metal 95mm peso 215g caixa com 24 unidades.	960	Unid	R\$5,00	R\$4.800,00	<u>Souza</u>
Seiscentos e vinte e nove mil seicentos e cinquenta e oito reais				<b>LOTE 7</b>		<b>R\$349.900,00</b>

## LOTE 10

Item	Descrição dos produtos	Quant	Und	Vr Unit	Vr Total	Marca
1	Papel cartolina comum pacote cores variadas 50 x 66cm gramatura 150g pacote com 100 folhas.	300	Pct	R\$99,00	R\$29.700,00	<u>São miguel</u>
2	Papel cartolina dupla face pacote 480mm x 660mm cores variadas, pacote com 20 folhas.	200	Pct	R\$35,00	R\$7.000,00	<u>Nova print</u>
3	Papel cartolina duplex pacote cores variadas gramatura 350g pacote com 20 folhas.	160	Pct	R\$50,00	R\$9.000,00	<u>Premiata</u>
4	Papel ofício 02 tamanho 216 x 330mm gramatura de 75g caixa com 10 resmas. Embalagem em material impermeável contra unidade com iso 9001/14001 com 01 (uma) resma (quinhentas folhas).	400	Cx	R\$230,00	R\$92.000,00	<u>Chamex</u>

Rua Raimundo Gomes de Oliveira, N° 302 Baviera - Quixadá/CE  
 (88) 9 9838-8650 / E-mail: geanebygmaster@gmail.com  
 CNPJ: 43.043.532/0001-19 - CGF: 07.010818-8

# BYG Master

Comércio e Representação de Produtos Alimentícios



5	Papel ofício 09 tamanho 215 x 315mm gramatura de 75g caixa com 10 resmas. Embalagem em material impermeável, contra umidade com iso 9001/14001 com 01 (uma) resma (quinhentas folhas).	400	Cx	R\$229,00	R\$91.600,00	<u>Chamex</u>
6	Papel ofício A4 tamanho 210 x 297mm gramatura de 75g caixa com 10 resmas. Embalagem em material impermeável, contra umidade com iso 9001/14001 com 01 (uma) resma (quinhentas folhas).	1200	Cx	R\$305,00	R\$366.000,00	<u>Chamex</u>
7	Papel ofício A3 tipo off set, alcalino gramatura 90g/m² dimensões 297 x 420 cm com 5 resmas. Embalagem em material impermeável contra umidade com iso 9001/14001 com 01 (uma) resma (quinhentas folhas).	500	Cx	R\$230,00	R\$115.000,00	<u>Chamex</u>
8	Papel ofício carta tamanho 216 x 279mm gramatura de 90g caixa com 10 resmas. Embalagem em material impermeável contra umidade com iso 9001/14001 com 01 (uma) resma (quinhentas folhas).	330	Cx	R\$230,00	R\$75.900,00	<u>Chamex</u>
9	Papel para escrita braile pacote com 50 folhas gramatura 120 g/m² dimensões 297 mm x 210 mm tamanho A4 compatível com reglete, máquina braile e impressora braile.	500	Pct	R\$39,00	R\$19.500,00	<u>Fenix</u>
10	Papel reciclado A4 resma tamanho A4 gramatura 75g, 210 x 297mm com 500 folhas. Embalagem em material impermeável, contra umidade com iso 9001/14001 com 01 (uma) resma (quinhentas folhas).	150	Cx	R\$230,00	R\$34.500,00	<u>Chamex</u>
11	Papel sulfite A4 colorido caixa tamanho 210 x 297mm, gramatura de 75g com 05 resmas. Embalagem em material impermeável, contra umidade com iso 9001/14001 com 01 (uma) resma (quinhentas folhas).	400	Cx	R\$120,00	R\$48.000,00	<u>Chamex</u>
12	Papel jornal gramatura 48,8g dimensões 215 x 315mm e embalagem com 500 folhas caixa com 10 resmas x 500 folhas.	140	Cx	R\$70,00	R\$9.800,00	<u>Abc</u>
				<b>LOTE 10</b>	<b>R\$898.000,00</b>	
				<b>Oitocentos e noventa e oito mil reais</b>		

Valor global da proposta de preço R\$ 2.055.640,00 - : Dois milhões cinquenta e cinco mil seiscentos e quarenta reais.

Todas as despesas referente a frete e impostos estão inclusos nos preços apresentados.

Validade da Proposta é de 90 (noventa) dias.

Prazo de Entrega: Conforme contrato.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Quixadá/Ce 31 de Março de 2022.

# BYG Master

**BYG MASTER**

*Geane Loreal de Oliveira*  
CNPJ: 43.043.532/0001-19

Rua Raimundo Gomes de Oliveira, N° 302 Baviera - Quixadá/CE  
(88) 9 9838-8650 / E-mail: geanebygmaster@gmail.com  
CNPJ: 43.043.532/0001-19 - CGF: 07.010818-8